



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการเปลี่ยนถังแขมเปลี่ยนระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ กลุ่มนายบั้ง หยั่งถึง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการเปลี่ยนถังแขมเปลี่ยนระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ กลุ่มนายบั้ง หยั่งถึง ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เพื่อจ่ายเป็นค่าเปลี่ยนท่อถึงน้ำรูปแขมเปลี่ยน ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม.สูง ๑๕ ม. พร้อมวางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า ๕๐๐ เมตร โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๔๔๙,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการเปลี่ยนถังแชมเปญระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ กลุ่มนายบึง หยั่งถึง / ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป เปลี่ยนท่อถึงน้ำรูปแชมเปญ ขนาดความจุ ๑๕ ลบ.ม. สูง ๑๕ ม.พร้อมวางท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า ๕๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๐๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงินจำนวน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖
 - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต.มวกเหล็ก	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวพัชรินทร์ ฤทธิ์น้อย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	เป็นกรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเปลี่ยนถังแขมเปญระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 กลุ่มนายบั้ง หยั่งถึง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเตือ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

- 4 ก.ค. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	499,725.13	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	499,725.13	
	ราคากลาง	499,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.มวกเหล็ก

สืบทารวจโท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรีน)

ปลัด อบต. วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต. วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเปลี่ยนถังแชมเปญระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 กลุ่มนายบึง หยั่งถึง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเดื่อ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ - 4 ก.ค. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	372,718.00	1.3091	487,925.13	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง				
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
5	งานไม่คิด f	11,800.00		11,800.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				499,725.13	

จำนวน

1.00

ชุด

เฉลี่ย

499,725.13

บาท

งานก่อสร้างอาคาร

โครงการเปลี่ยนถังแก๊สเปื้อนระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 กลุ่มนายบั้ง หยั่งถึง

เปลี่ยนห้องถึงน้ำรูปแฉะเปื้อน ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม.พร้อมทางท่อ PVC.ขนาด 2 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 500 เมตร

หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเดื่อ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

- 4 ก.ค. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถังสูงแบบแฉกแปญ								
1	ถังประปารูปแฉกแปญขนาด 15 ลบ.ม.สูง 15 ม. พร้อมฐานและอุปกรณ์ติดตั้ง+(งานรื้อฐานเดิมแล้ว แล้วก่อสร้างใหม่)	1.00	ลูก	320,000.00	320,000.00			320,000.00	
	หมวดงานขยายเขต								
1	ท่อพีวีซี ศก. 2 นิ้วชั้น8.5 มอก. ปลายบาน	137.00	ท่อน	200.00	27,400.00			27,400.00	
2	ขุดดิน วางท่อ กลบดิน	500.00	เมตร			28.00	14,000.00	14,000.00	
3	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	285.00	855.00			855.00	
4	ข้อต่อสามทาง pvc ขนาด 2 นิ้วลด 6 หุน	10.00	อัน	47.00	470.00			470.00	
5	ข้อต่อเกลียวนอก pvc ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	4.00	อัน	45.00	180.00			180.00	
6	ฝาปิด pvc. ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	1.00	อัน	45.00	45.00			45.00	
7	ท่อพีวีซี ศก. 6 หุนชั้น8.5 มอก.	1.00	ท่อน	46.00	46.00			46.00	
8	เทปพันเกลียว	4.00	ม้วน	20.00	80.00			80.00	
9	ประตุน้ำบอลวาล์ว 2 นิ้ว	2.00	อัน	760.00	1,520.00			1,520.00	
	หมวดงานปากบ่อบาดาล								
1	โฟลสิทซ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
2	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	1.00	ท่อน	172.00	172.00			172.00	
3	นิเปิ้ลเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	80.00	160.00			160.00	
4	ยูเนียนเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	160.00	320.00			320.00	
5	ประตุน้ำบอลวาล์ว 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00			1,500.00	
6	เช็ควาล์วทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	450.00	450.00			450.00	
7	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	10.00	ท่อน	172.00	1,720.00			1,720.00	
8	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1 1/2 นิ้ว 13.5	10.00	อัน	15.00	150.00			150.00	
9	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	10.00	อัน	15.00	150.00			150.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								372,718.00	บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการเปลี่ยนถังแชมเปญระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 กลุ่มนายบั้ง หยั่งถึง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านสวนมะเดื่อ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 คำนวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 เมื่อวันที่ - 4 ก.ค. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ตู้ควบคุมแบบสองฝาปิด-เปิด	1.00	ชุด	9,000.00	
2	มาตรวัดน้ำขนาด 1.5 นิ้ว	1.00	งาน	2,800.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				11,800.00	